张政办〔2022〕28号

[bookmark: _GoBack]
关于印发《张店镇金安脆桃新冠疫情防控期间促销预案》的通知

镇直单位、各村街、各脆桃交易市场（交易点）:
根据金政办秘{2022}17号文件关于《金安脆桃新冠疫情防控期间促销预案》的精神，经研究，结合我镇实际情况，制定如下方案，现印发给你们，认真贯彻执行。

                      金安区张店镇人民政府办公室
                           2022年5月20日

1

张店镇金安脆桃新冠疫情防控期间促销预案

为保障疫情防控期间广大桃农利益，确保我镇今年金安脆桃销售工作平稳有序，经研究，特制定张店镇金安脆桃疫情防控期间销售工作预案，具体如下:
一、基本情况
近年来，金安脆桃已成长为我镇农业生产中的支柱产业。全镇现有脆桃2.8万亩，由于今年桃树生长形势良好、座果率较高，果农普遍反映今年脆桃在果型、外观、大小、品质、产量等方面都优于去年，预计总产4万吨，预测产值2亿元，80%左右脆桃将在5月下旬至6月中旬陆续上市。
为保障金安脆桃产销两旺，各地、各单位在做好疫情防控前提下，务必要广泛邀请客商，做好服务保障，畅通销售渠道，确保金安脆桃“销得了、销得好”。
二、适用范围
本预案适用于新冠疫情防控期间张店镇产桃村街内的脆桃交易市场、田间交易点。
三、工作职责
1、张店镇文广站:及时准确发布新冠疫情相关信息，引导消除客商和桃农的担忧心理;大力宣传今年我镇脆桃长势好、品质优、产量高特点，吸引外地采购商帮助拓宽销售渠道，确保农民丰产丰收。
2、张店镇农综站:牵头联系全镇脆桃交易市场、脆桃交易点，做好脆桃销售情况统计，及时向镇政府、区农业农村局反映脆桃销售中出现的问题，准确掌握脆桃销售动态，做好采购客商服务保障工作。
3、张店市场监管所:负责联系对接车辆消毒和产品核酸检测工作，依法打击市场不良行为。
4、张店镇计生办:指导脆桃交易市场、交易点及相关场所落实疫情防控工作，负责相关人员核酸检测。
5、张店派出所:维持疫情防控期间各交易市场秩序稳定。
6、各脆桃市场主体:联系全国各大水果批发市场，引进客商， 做好销售对接工作;做好脆桃交易组织管理工作，落实防疫措施，做好戴口罩、测体温、场所消杀等工作。
四、保障措施
1、加强组织领导。张店镇成立以主要领导为组长的金安脆桃促销工作领导小组，相关部门负责人为领导小组成员。各脆桃交易市场成立相应工作组，由市场主要负责人任组长。
2、做好服务保障。各脆桃市场及所在村街要做好外来人员、物品的核酸检测以及车辆、场所消毒工作,及时为金安脆桃运输提供外运证明。
3、加大政策支持。一是实行免费服务。对外来客商、驾驶员和产品的核酸检测及车辆消毒费用给予全额补助。
4、大力引进客商。张店镇不少于50家，其中大圣脆桃交易市场不少于20家，金冲脆桃交易市场不少于5家，大众脆桃交易市场不少于5家，从全国盛脆桃交易市场不少于5家、永丰脆桃交易市场不少于6家、缘梦圆脆桃交易市场不少于5家、桃花源脆桃交易点不少于1家、长岗交易点不少于3家，同时各地脆桃交易市场销售量不得低于2021年。
5、落实属地责任。一是做好疫情防控工作，各市场所在村街要督促销售场所落实疫情防控措施，如测体温、戴口罩、外来人员核酸检测等;二是有关村街及责任单位要协助交易市场及桃农，大力邀请客商，确保达到或超额完成客商引进任务;三是要千方百计确保辖区内不出现脆桃滞销情况,各村要摸清底数(本辖区内有多少种桃户、什么品种、何时采摘、有无客商对接等),及时掌握市场动态并每天上报，及时帮助无销售对象桃农联系销售渠道。
6、成立工作专班。镇农综站成立6个工作责任组，主要任务为:一是具体督促指导各市场及所在村街责任落实;二是协调解决出现的困难和问题;三是及时掌握各地脆桃客商进驻和销售情况，及时向领导小组办公室反映脆桃销售动态;四是做好有关协调服务工作,保持产销畅通。